
Provincia di Ravenna
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2

Provvedimento n.  1212
Proponente: Provveditorato
Classificazione:  06-09 2016/5

del   22/09/2016

Oggetto: PROCEDURA  DI  GARA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI 
DELLA PROVINCIA DI RAVENNA QUINQUENNIO 2017-2021  -  RETTIFICA  VERBALE DEL 
SEGGIO DI GARA SEDUTA DEL 16/09/2016 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE, UMANE E RETI 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con la  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Risorse 
Finanziarie, Umane e Reti        n. 1207 del 20/09/2016 venivano approvate, in 
riferimento alla procedura di gara di cui all'oggetto, le operazioni del seggio 
di gara svoltesi nelle sedute del 02/08/2016 e del 16/09/2016 ed adottato  il 
provvedimento  di  ammissione  ed  esclusione  dei  concorrenti  alla  fase 
successiva della procedura di gara; 

RILEVATO che  nel  verbale  di  gara  della  seduta  del  seggio  di  gara  del 
16/09/2016,  per  mero  errore  materiale,  veniva  riportata  nella  tabella 
riepilogativa  finale  (pag.  13),  in  riferimento  alla  concorrente  REALE 
MUTUA ASSICURAZIONI, la dicitura "Ammessa lotto 4  - Kasko";

DATO ATTO invece,  come si  evince chiaramente nelle pagine 6 e 7 del 
verbale stesso, che la suddetta concorrente è stata esclusa dal lotto 4 -  Kasko, 
per le motivazioni ivi riportate;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica del verbale della seduta di gara 
del  16/09/2016,  nella  parte  relativa  alla  tabella  riepilogativa  (pag.  13), 
sostituendo la dicitura errata al punto 2 della suddetta tabella "Ammessa lotto 
4  - Kasko", con la dicitura corretta "Esclusa lotto 4 - Kasko", 

VISTO:

- l’art.  107 del  D.  Lgs.   n.  267/2000 e l’art.  4  del  Regolamento di 
attribuzione  delle  competenze  e  funzioni  a  rilevanza  esterna  al 
Presidente della Provincia, alla Giunta Provinciale, ai Dirigenti e al 
Segretario generale;

- la deliberazione n. 47 del 28/07/2016 del Presidente della Provincia, 
nell'esercizio delle funzioni del Consiglio Provinciale ai sensi dell'art. 
1, comma 82, L. 56/2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2016;



- la  deliberazione  della  Giunta  Provinciale  n.  245  del  30/12/2015, 
avente  ad  oggetto:  "Determinazioni  transitorie  per  la  gestione 
dell'esercizio  2016  nelle  more  di  approvazione  del  bilancio  di 
previsione e del piano esecutivo di gestione 2016";

DISPONE

1) di rettificare,  per i motivi di cui in premessa,  il verbale del seggio di gara 
relativo  alla  seduta  del  16/09/2016  sostituendo,  nella  tabella  riepilogativa 
(pag. 13), in relazione alla concorrente REALE MUTUA ASSICURAZIONI, 
al punto 2 della suddetta tabella, la dicitura errata "Ammessa lotto 4  - Kasko" 
con la dicitura corretta "Esclusa lotto 4 - Kasko", 

2) di allegare al presente provvedimento il verbale della seduta del seggio di 
gara del 16/09/2016, debitamente rettificato;

3) di dare avviso della presente rettifica a tutti i concorrenti tramite PEC.

ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n.  267  e  ss.mm.ii  e  dichiara  che  il  presente  provvedimento  diverrà 
esecutivo sin dal momento della sottoscrizione dello stesso da parte del 
dirigente del Settore proponente o chi ne fa le veci, ai sensi dell’art. 10, 
comma  1,  del  vigente  regolamento  provinciale  di  attribuzione  di 
competenze.

Sottoscritta dal 
DIRIGENTE DEL SETTORE

BASSANI SILVA
con firma digitale



Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data  di  sottoscrizione  dello  stesso  da  parte  del  dirigente  del  settore/servizio  ai  sensi  
dell’articolo  10,  comma  1,  del  vigente  regolamento  provinciale  di  attribuzione  di 
competenze.
 

AVVERTENZE
RICORSI GIURISDIZIONALI

Contro  il  provvedimento,  gli  interessati  possono  sempre  proporre  ricorso  al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi  
del  D.Lgs.  02.07.2010,  n.  104,  decorrenti   dalla  data  di  notificazione  o  di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza.

Il sottoscritto ________________________ in qualità di _________________ del Settore/Servizio  
_______________________________________ della Provincia di Ravenna ,  ATTESTA, ai sensi e  
per gli effetti di cui all’art. 23, comma 2-bis, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia è  
conforme alla determinazione n. ________ del ___________, firmata digitalmente, ai sensi dell’art.  
24 del citato decreto legislativo , dal Dott. _________________________ in qualità di Dirigente del  
settore RISORSE FINANZIARIE, UMANE E RETI, comprensiva di n. ____ allegati, rispettivamente  
sub ___, ___, __ e ___ , che consta di n. ___ pagine complessive, documenti tutti conservati presso  
questa Provincia ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge. 

Ravenna, __/__/_____,  TIMBRO Firma ___________________






























